

Informacje o projekcie pn. „Rozwój dialogu obywatelskiego wśród NGO z terenu ślący wschodniej” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Cele projektu:

Celem głównym projektu jest nabycie kompetencji eksperckich w zakresie procesu legislacji, stanowienia prawa, wpływu na kreowanie, monitorowanie i ewaluację polityk publicznych oraz w obszarze partycypacji społecznej przez minimum 180 (68K ,112M) przedstawicieli minimum 50 organizacji pozarządowych z terenu woj. podlaskiego, lubelskiego oraz podkarpackiego, działających w poszczególnych obszarach pożytku publicznego tj.: edukacja i kształcenie lub włączenie społeczne lub rynek pracy lub ochrona zdrowia, w okresie do końca I 2026 r.

Działania zaplanowane w ramach projektu:

I. Szkolenia stacjonarne (weekendowe- od piątku do niedzieli)

- szkolenia podstawowe składające się z modułów I i II, w ramach których zostaną poruszone tematy procesu stanowienia prawa, konsultacji publicznych, współkreowania, monitorowania i ewaluacji polityk publicznych w obszarach działalności NGO oraz jak wzmocnienia potencjału NGO do działań rzeczniczych i strażniczych (typu watchdog);
- szkolenie specjalistyczne (moduł III) – dotyczące wybranych obszarów polityk publicznych takich; edukacja, i kształcenie, włączenie i integracja społeczna, rynek pracy, ochrona zdrowia;

Każdy z modułów szkoleniowych będzie realizowany w następującym wymiarze:

- 1 dzień–5 h
- 2 dzień–6 h
- 3 dzień–5 h

II. Szkolenia międzywojewódzkie

Zaplanowano również organizację 2 zjazdów szkoleniowych międzywojewódzkich, jedno w środku realizacji projektu (2025) oraz jedno na koniec realizacji projektu (2026). Czas trwania szkoleń zaplanowano na 3 dni (w wymiarze po 5 godzin na jeden dzień).

III. Webinaria

Webinaria będą organizowane średnio raz w miesiącu. Planowana jest organizacja łącznie 15 webinarów po 2 godziny. Podczas webinarów zostaną poruszone bieżące tematy związane z modułami szkoleniowymi, ponadto Organizacje Pozarządowe będą mogły uzyskać informacje odnośnie tego jak wzmocnić swój potencjał do działań rzeczniczych i strażniczych. Na każde z webinarów będzie zapraszany gość specjalny specjalizujący się w danej tematyce. Webinaria będą prowadzone przy wykorzystaniu platformy ClickMeeting.

IV. Mentoring

Każda z Organizacji Pozarządowych biorąca udział w projekcie zostanie objęta mentoringiem. Mentor będzie pełnił rolę doradcy oraz pomagał w rozwoju danej organizacji w jej obszarze działalności. Opieka mentorów będzie wsparciem dodatkowym- dotyczyć będzie realizacji praktyk z zakresu partycypacji i tworzenia prawa. Każda organizacja zostanie objęta indywidualnym mentoringiem. Każda organizacja będzie obowiązana do podjęcia 2 aktywności społecznych (np. projekt uchwały, konsultacje społeczne, petycje, inicjatywy ustawodawcze, organizacja referendum, postulaty do lokalnej władzy, opinie). Mentoring będzie realizowany w formie online oraz w formie stacjonarnej.

V. Konkurs aktywności obywatelskich.

W ramach konkursu zostaną ocenione aktywności społeczne, podjęte przez NGO przez czas realizacji projektu.

VI. Spotkanie sieciujące

Jednodniowe spotkanie sieciujące NGO podsumowujące projekt. Organizację spotkania zaplanowano na rok 2026.

Rekrutacja

Zgłoszenia przyjmujemy pod adresem: zgloszenia@fmo.com.pl. Więcej informacji jest dostępnych pod adresem: <https://akademiapartycypacji.pl>